
 

Decreto Dirigenziale n. 426 del 07/05/2012

 
A.G.C. 18 Assistenza Sociale, Att. Sociali, Sport, Tempo Libero, Spettacolo

 

Settore 1 Assist.sociale, programmazione e vigilanza sui servizi sociali

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  DECRETO DI NOMINA DELLA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE INTERSETTORIALE

(CVI) DI CUI ALLA D.G.R. N.666 DEL 06.12.2011. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 31 del  14 Maggio 2012



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO 
 
   che con decreto commissariale n. 5 del 10/01/2011, pubblicato sul BURC n. 17 del 14/03/2011, la 
Regione Campania ha provveduto a determinare le tariffe per prestazioni sanitarie a carattere residenziale 
e semiresidenziale per persone affette da patologie psichiatriche approvando, contestualmente, l’allegato 
documento recante “Criteri – modalità di accesso e tariffe per l’erogazione di prestazioni sanitarie a 
carattere residenziale e semiresidenziale in favore di cittadini adulti con disagio psichiatrico”; 
 
   che il suddetto decreto ha espressamente rinviato a successivo provvedimento congiunto con le 
Politiche Sociali l’individuazione delle tipologie, delle tariffe, dei profili professionali riguardanti 
l’erogazione di prestazioni socio-sanitarie e sociali per la cosiddetta bassa intensità assistenziale, a 
carattere residenziale, in favore di cittadini con disagio psichiatrico ai sensi del DPCM 29/11/2001; 
 
   che con Delibera di Giunta Regionale n.666 del 06.12.2011, sono state pubblicate sul B.U.R.C. n.79 del 
27 Dicembre 2011, le "Linee guida dei servizi per la salute dei cittadini adulti sofferenti psichici. Criteri-
modalità e tariffe per l'erogazione di prestazioni socio-sanitarie e sociali a carattere residenizale in favore 
di cittadini adulti con disagio psichico"; 
 
   che con la suddetta delibera sono stati approvati gli Allegati A e B che rispettivamente riportano i 
requisiti strutturali, organizzativi, funzionali e professionali dei servizi residenziali denominati Gruppo 
Appartamento e Comunità Alloggio per persone adulte con disagio psichico (Allegato A) e le tariffe 
giornaliere adeguate ai costi per il funzionamento di tali servizi secondo criteri di legalità e sostenibilità, 
compresa la garanzia dei diritti del personale ivi impiegato (AllegatoB); 
   
  che la procedura per il rilascio dell'autorizzazione al funzionamento dei suddetti servizi residenziali è 
quella prevista dall'art.12 del Regolamento regionale approvato con D.P.G.R n.16 del 23 novembre 2009 
recante :"Autorizzazione per servizi sperimentali"; 
 
 
CONSIDERATO  
 
   che l'autorizzazione è disposta dall'amministrazione competente, in via provvisoria, previa acquisizione 
del parere obbligatorio e vincolante della Commissione di Valutazione Intersettoriale della Giunta 
Regionale (CVI) la cui istituzione è stata rinviata, con la medesima D.G.R. n.666 del 06.12.2011, a 
successivi atti monocratici del Dirigente del Settore 01-AGC 18, sentito il Dirigente del Settore Fasce 
Deboli; 
 
   che con nota prot. 309759 del 23.04.2012 il Dirigente del Settore Interventi a Favore di Fasce Socio-
Sanitarie Particolarmente Deboli, ha designato il Dott. Riccardo Malafronte e il dott. Walter di Munzio 
quali componenti in rappresentanza del proprio settore; 
   
RITENUTO 
 
   pertanto, di dover nominare la Commissione di Valutazione Iintersettoriale della Giunta Regionale 
(CVI) composta da personale esperto in materia socio-sanitaria, appartenente ai Settori Assistenza Sociale 
e Fasce Deboli; 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 31 del  14 Maggio 2012



 

 

 
 

 
VISTI 
 
- il DPR del 14/01/1997 ad oggetto: “Approvazione dell’atto di indirizzo e coordinamento alle regioni e 
alle province autonome di Trento e di Bolzano, in materia di requisiti strutturali, tecnologici ed 
organizzativi minimi per l’esercizio delle attività sanitarie da parte delle strutture pubbliche e private”; 
- la Legge 8 novembre 2000, n. 328 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi 
e servizi sociali”; 
- il DM 21 maggio 2001, n. 308 “Regolamento concernente «Requisiti minimi strutturali e organizzativi 
per l’autorizzazione all’esercizio dei servizi e delle strutture a ciclo residenziale e semiresidenziale, a 
norma dell’articolo 11 della L. 8 novembre 2000, n. 328»”; 
- il DPCM 29/11/2001 concernente la definizione dei livelli essenziali di assistenza e s.m.i.; 
- la DGRC n. 7301 del 31/12/2001 riguardante i requisiti strutturali, tecnologici ed organizzativi minimi 
per l’autorizzazione alla realizzazione e all’esercizio delle attività sanitarie e sociosanitarie delle strutture 
pubbliche e private e approvazione delle procedure di autorizzazione; 
- la Legge Regionale n. 11 del 23/10/2007 “Legge per la dignità e la cittadinanza sociale”; 
- la DGRC n. 694 del 16/04/2009 di approvazione del Piano Sociale Regionale 2009-2011 e del 
Regolamento di attuazione della citata L.R. n. 11/07; 
- il DPGRC. n.16 del 23 Novembre 2009 “Autorizzazione, accreditamento e vigilanza delle strutture e dei 
soggetti che provvedono alla gestione e all’offerta dei sistema integrato degli interventi e dei servizi 
sociali”; 
- il Decreto Commissariale n. 5 del 10/01/2011 ad oggetto: «Determinazione tariffe per prestazioni 
a carattere residenziale e semiresidenziale per persone affette da patologie psichiatriche – rif. punto 16 
Deliberazione Consiglio dei Ministri del 24/07/2009 – ed approvazione del documento recante “Criteri – 
modalità di accesso e tariffe per l’erogazione di prestazioni sanitarie a carattere residenziale e 
semiresidenziale in favore di cittadini adulti con disagio psichiatrico”»; 
 
Alla stregua dell'istrutturia compiuta dal Settore Assistenza Sociale nonché della dichiarazione di 
regolarità resa dal Dirigente del Settore medesimo 
 

DECRETA 
per tutto quanto in premessa ed esposto in narrativa, che si intende di seguito integralmente riportato: 
1.di nominare la Commissione di Valutazione Intersettoriale della Giunta Regionale (CVI) di cui alla 
D.G.R. 666 del 06.12.2011 che ha il compito di formulare, con riferimento alle strutture in tale atto 
disciplinate, parere obbligatorio e vincolante per il rilascio dell'autorizzazione provvisoria da parte 
dell'amministrazione competente nonchè di valutare, di concerto con l'amministrazione competente, 
l'andamento della sperimentazione entro il termine di validità dell'autorizzazione; 
 
2.di stabilire che la Commissione di Valutazione Intersettoriale (CVI) sia composta dal seguente 
personale esperto in materia socio-sanitaria, appartenente ai Settori Assistenza Sociale e Fasce Deboli: 
a) Oddati Antonio in qualità di Presidente (Settore Assistenza Sociale); 
b) Scognamiglio Raffaele in qualità componente (Settore Assistenza Sociale); 
c) Vitiello Graziella in qualità di componente (Settore Assistenza Sociale); 
d) Malafronte Riccardo in qualità di componente (Settore Fasce Deboli); 
e) Di Munzio Walter in qualità di componente (Settore Fasce Deboli in qualità di collaboratore della 
struttura commissariale ex nota del Sub Commissario ad acta per la Sanità n. 2695/C del 13.10.2010); 
 
3.di stabilire che le sedute della Commissione sono valide con la presenza di almeno due componenti più 
il Presidente; 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 31 del  14 Maggio 2012



 

 

 
 

4.di inviare il presente atto, per gli adempimenti di rispettiva competenza: 
- all'A.G.C. 20 Assistenza Sanitaria e per conoscenza al Settore Programmazione Sanitaria e Fasce Deboli 
per quanto di rispettiva competenza; 
- al Settore "Stampa, Documentazione, Informazione e Bollettino Ufficiale" per la pubblicazione sul 
BURC; 
- alla Segreteria di Giunta –Servizio 04 “Registrazione Atti Monocratici – Archiviazione Decreti 
Dirigenziali. 
 

       Il Dirigente del Settore 
     Prof. Antonio Oddati 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 31 del  14 Maggio 2012


	BURC n. 31 del  14 Maggio 2012

